

GDAŃSK 2024

KONFERENCJA STOWARZYSZENIA STAL NIERDZEWNA

19 – 20 LISTOPADA 2024 R.

DSN 2024 ŚWIĘTO BRANŻY STALI NIERDZEWNYCH

Ponad 100 profesjonalistów reprezentujących przemysł, a także szeroko rozumiane otoczenie biznesowe spotkało się w Gdańsku, aby porozmawiać o wyzwaniach rynkowych oraz strategiach rozwoju. Okazją była konferencja zorganizowana przez Stowarzyszenie Stal Nierdzewna w dniach 19 – 20 listopada 2024 r.

Rynek stali nierdzewnych w Polsce, podobnie jak większość rynków przemysłowych, nie miał w 2024 r. lekko. To powinno zmienić się w nadchodzących latach, ale źródła wzrostu będą prawdopodobnie inne niż dotychczas – tak swoją prezentację „Czy kryzys już minął i co przyniesie przyszłość”, wygłoszoną podczas DSN 2024, podsumowuje Ignacy Morawski, główny ekonomista „Pulsu Biznesu”.

Przypominał on, że w ostatniej dekadzie Polska była krajem o prawie najwyższym wzroście zużycia stali nierdzewnej w Unii Europejskiej. W latach 2013 – 2023 zużycie wzrosło z 300 do 400 tys. ton. Jednak pod względem zużycia na głowę mieszkańca jesteśmy na przeciętnym europejskim poziomie – wynosi ono ok. 10 kg, podczas gdy w krajach centrum przemysłowego Europy (Niemcy, Belgia, Włochy, Czechy) jest to

ok. 15 – 20 kg. Pytanie, czy będziemy zbliżać się do tej średniej.

O tym, iż jest to prawdopodobne, przekonywali uczestnicy debaty „Kierunki rozwoju polskiej branży stali nierdzewnych”: Przemysław Zwoliński, prezes Aperamu Poland, Dariusz Czapiewski, prezes firmy Investa, Krzysztof Litwin, dyrektor zarządzający firmy MTL, oraz Tadeusz Pająk, prezes Nova Trading. Wskazali oni jednocześnie główne wyzwania, przed któ-

rymi stoi sektor przemysłowy. Należą do nich dostosowanie wielkości podaży do realnego popytu, poprawa rentowności (obniżenie kosztów działalności poprzez automatyzację i digitalizację procesów produkcyjnych, magazynowych oraz biurowych, zwiększenie wysokości marży) oraz uproszczenie regulacji zarówno na szczeblu krajowym, jak i europejskim.

O ostatnim z tych wątków sporo mówił również Przemysław Sztuczkowski, prezes Cognor Holding. – Inwestujemy od lat, jednak patrząc na obecne czasy, zastanawiamy się, czy decyzje z tym związane nie okażą się błędne. Kosztem 800 mln zł budujemy np. nowoczesną walcownię w Siemianowicach Śląskich. To czasochłonny proces. Decyzję o realizacji tego projektu podjęliśmy w 2017 r., nie wiedząc, co nas czeka. Później przyszła pandemia i wojna. Kontynuujemy inwestycje, nie wiedząc, co jeszcze nas spotka.

Jego obawy dotyczą przede wszystkim wdrażanego w Europie Zielonego Ładu i związanego z tym ryzyka pogłębiania się nierówności między przedsiębiorcami ze Starego Kontynentu i innych rejonów świata, którzy nie muszą ponosić wysokich kosztów dekarbonizacji, zakupu energii i surowców. – Jeśli politycy Unii Europejskiej nie rozpoczną z nami rozmów o regulacjach dotyczących obrony rynku, to przemysł w Europie nie przetrwa – twierdzi Przemysław Sztuczkowski.

O tym, jak w tak skomplikowanej jak obecnie sytuacji rynkowej radzić sobie z ryzykiem biznesowym i budować strategię rozwoju, mówili uczestnicy kolejnego z paneli: Mariusz Pełtoński, dyrektor ds. ubezpieczeń finansowych w firmie Mentor, Piotr Łabul, prezes spółki BTH Elstar, oraz Artur Ciesielski, prezes spółki Dienes Polska.

Wątkiem, który wzbudził spore zainteresowanie, był temat budowania stabilnego i lojalnego zespołu w dynamicznie zmieniającym się świecie. Profesjonalną dawkę wiedzy z tym związanej przekazała Anna Syrek-Kosowska, profesor AWSB, psycholog biznesu z 25-letnim stażem.

Podczas DSN 2024 nie zabrakło też wątków ściśle związanych z produkcją oraz zastosowaniami stali nierdzewnych. O tym, jak polityka europejskiego Zielonego Ładu przekłada się na codzienność biznesową branży, opowiedzieli Carlo Morettin z grupy Aperam oraz Jacek Zieliński z firmy Nicrometal. O aplikacjach stali nierdzewnych w branży energetyki morskiej oraz jądrowej mówili natomiast Andrzej Wołczyk z Energy Market Observer oraz Rafał Maniara z EthosEnergy.

Kolejna edycja DSN odbędzie się na przełomie października i listopada 2025 r. w Warszawie.

FOT. STOWARZYSZENIE STAL NIERDZEWNA (29)



Ignacy Morawski, główny ekonomista „Pulsu Biznesu”, kreślił najbardziej prawdopodobne scenariusze rozwoju światowej koniunktury.



Przemysław Sztuczkowski, prezes Cognor Holding, przekonywał, że europejskie hutnictwo musi odzyskać konkurencyjność.



O tym, jak radzić sobie z ryzykiem biznesowym i budować strategię rozwoju, mówili (od lewej): Mariusz Peplowski, dyrektor ds. ubezpieczeń finansowych w firmie Mentor, Piotr Łabul, prezes spółki BTH Elstar, oraz Artur Ciesielski, prezes spółki Dienes Polska.

W debacie o kierunkach rozwoju polskiej branży stali nierdzewnych wzięli udział (od lewej): Przemysław Zwoliński, prezes Aperamu Poland, Dariusz Czapiewski, prezes firmy Investa, Krzysztof Litwin, dyrektor zarządzający firmy MTL, oraz Tadeusz Pająk, prezes Nova Trading.





Jak budować stabilny i lojalny zespół w dynamicznie zmieniającym się świecie wyjaśniała Anna Syrek-Kosowska, profesor AWSB, psycholog biznesu z 25-letnim stażem.



O aplikacjach stali nierdzewnych w branży energetyki morskiej oraz jądrowej mówili Rafał Maniara z EthosEnergy (z lewej) oraz Andrzej Wotczyk z Energy Market Observer.



Kolację uświetnił znakomity występ na saksofon i skrzypce.



O zielonej stali nierdzewnej oraz wyzwaniach europejskiej polityki Zielonego Ładu opowiadał Carlo Morettin z grupy Aperam.

